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INDLEDNING 
 

Opfølgningen på påbud afspejler en vurdering af kvaliteten af den pædagogiske praksis i den pågældende 
institution inden for det/de temaer der er givet påbud på i tilsynsåret 2023. 
 
Vurderingen baseres på den tilsynsførendes observationer af det pædagogiske arbejde og dialog med ledel-
sen, samt eventuelt data. 
 
Deltagere fra institutionen: Ledelse og medarbejdere 
 
Der er foretaget observationer i tidsrummet klokken 9.00 – 11.30 den 5. december 2023 og afholdt opføl-
gende dialog den 12. december 2023. 
 
Tilsynet: Pædagogisk konsulent, Dagtilbud, Gentofte Kommune 
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TEMA: PÆDAGOGISK ORGANISERING 
 

Påbud givet i juni 2023 ophæves på baggrund af opfølgende tilsyn den 5. december 2023 da det observeres, 
at der er arbejdet med påbuddet omhandlende etablering af en tydelig og synlig tilrettelæggelse af hele da-
gen, som har fokus på det pædagogiske grundlag, organisering af de pædagogiske medarbejdere, og som 
tager udgangspunkt i både det enkelte barn og børnegruppen   
 
Vurdering: Tilstrækkelig kvalitet 
En pædagogisk struktureret hverdag understøtter barnets trivsel, udviklings – og læringsmuligheder. I ob-
servationerne er der fokus på, hvorvidt at dagen er planlagt, og om de pædagogiske medarbejdere kender 
og følger strukturen. Derudover skal der fokuseres på hvorvidt de pædagogiske medarbejdere justerer de-
res praksis efter behov, og fordeler sig i forhold til at understøtte det enkelte barn og børnegruppen. 
 
Det vurderes, at institutionen arbejder med temaet, men det ses ikke tydeligt i dagligdagen. Temaet er en 
del af den pædagogiske planlægning, men omsættes ikke til handling alle steder. Observationerne viser, at 
handlingerne ses ”af og til” i praksis. Der er behov for en tilpasning af indsatsen. Den tilsynsførende skal 
komme med anbefalinger til, hvordan institutionen kan tilpasse deres indsats.  
 
Anbefalinger: 
Det anbefales, at Grøndalshuset har fokus på, hvordan de pædagogiske medarbejdere via kollegial feedback 
eller guidning i praksis kan understøtte den fælles pædagogiske tilgang hos hinanden. Dette kan f.eks. be-
røre hvornår og hvordan gør vi voksenskifte?  
 
Det anbefales, at Grøndalshuset har fokus på at skabe en vekselvirkning mellem spontan og planlagt aktivi-
tet igennem hele dagen.  
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TEMA: LÆRING OG MEDBESTEMMELSE I 
RUTINESITUAITONER OG AKTIVITETER 

 
Påbud givet i juni 2023 ophæves på baggrund af opfølgende tilsyn den 5. december 2023, da det observeres 
at der er arbejdet med påbuddet omhandlende, at de pædagogiske medarbejdere er nysgerrige på børne-
nes udtryk i rutinesituationer, leg og aktivitet. Dette bruges aktivt til at justere læringsmiljøet og skabe diffe-
rentierede deltagelsesmuligheder. Der er ligeledes arbejdet med at sikre en rød tråd i det pædagogiske ar-
bejde som, er i overensstemmelse med den daglige praksis, så børnene dels møder ens tilgang og oplever 
medbestemmelse, ansvar og inddragelse.  
  
Vurdering: God kvalitet 
Børns medbestemmelse i de rutineprægede situationer og aktiviteter i et læringsmiljø, bidrager til børns 
læring, udvikling og trivsel. De pædagogiske medarbejdere skal sikre børns medbestemmelse og læring i 
dagligdagen. 
 
Det vurderes, at institutionen arbejder med temaet, men det ses ikke konsekvent i dagligdagen. Temaet er 
en del af den pædagogiske planlægning, men omsættes ikke konsekvent til handling alle steder. Observatio-
nerne viser, at handlingerne ses ”jævnligt” i praksis. Indsatsen er fin, men med mulighed for forbedring. Den 
tilsynsførende kan komme med anbefalinger til, hvordan institutionen kan finpudse deres indsats. 
 
Anbefalinger: 
Det anbefales, at Grøndalshuset har en opmærksomhed på at understøtte, at alle medarbejdere i deres 
handlinger, kommunikation og møde med barnet praktiserer og reflekterer det børnesyn, som Grøndalshu-
set bygger på. I denne proces anbefales det at de pædagogiske medarbejdere reflekterer over følgende:  

-Hvilken rolle har den pædagogiske medarbejder f.eks. i måltidet eller i en aktivitet, og hvor-
dan sikrer, vi at alle børn oplever medbestemmelse, ansvar og inddragelse uanset hvilken pæ-
dagogisk medarbejder, de er sammen med? 
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BILAG 1: KOMMENTERING 
 

 
Formålet er at give lederen mulighed for at kommentere på tilsynet 
 
 
Bemærkninger: 
 
I Grøndalshuset arbejder vi med årshjul, månedsplaner, ugeplaner og dagsplaner, hvor det pædagogiske 
personale ved hvad de skal den pågældende dag. Derudover har vi på kryds af stuerne en daglig dialog om-
kring den pågældende dag ift. børnegruppen og antal medarbejdere. 
 
Ligesom det er vigtigt for os at følge vores på forhånd pædagogisk planlægning, er det ligeledes vigtigt for 
os, at vi hver dag har børneperspektivet for øje. 
 
Vurderingen fra den pædagogiske konsulent, den 5. december 2023, som lød på, at den pædagogiske orga-
nisering ikke blev omsat til handling alle steder, vil vi gerne give et par bemærkninger til. 
 
Når vi i Grøndalshuset er tro mod vores daglige struktur og planlægning er vi ligeledes yderst optaget af, 
hvad der rører sig i børnegruppen, og hvad det enkelte barn har brug for.  
 
Sammenhængen mellem hjem og dagtilbud er også en vigtig faktor for os, hvor vi hver dag er i tæt dialog 
med børnenes forældre. 
 
På tilsynsdagen havde en af vuggestuegrupperne deres ugentlige tur dag. Vuggestuegruppen havde på da-
værende tidspunkt en indkøring i vuggestuen, som krævede noget særligt at det pædagogiske personale. 
Dette betød, at de hele tiden måtte planlægge sig ”rundt om”, at der var en medarbejder, der var sammen 
med dette barn.  
 
At vi planlægger ”rundt om et barn”, har som udgangspunkt ikke nogen betydning for, at vi ændrer i dags-
planen, da vi ofte har nye vuggestuebørn, som starter hos os. 
 
Alligevel bliver vi nogle gange nødt til at ændre i planerne, på baggrund at en pædagogisk, faglig vurdering. 
 
På dagen for vores uanmeldte tilsyn, vurderede det pædagogiske personale, at turdagen skulle rykkes til 
den efterfølgende dag, da barnet, som var i gang med sin indkøring, lige var kommet retur efter flere dages 
sygdom Her organiserede det pædagogiske personale sig således, at barnet var på stuen, sammen med en 
voksen og flere andre jævnaldrende børn havde en aktivitet på stuen, hvor stuen øvrige børn blev fordelt i 
små grupper på hhv. legeplads og indenfor med forskellige aktiviteter.  
 
Vi mener derfor, at vi formår at arbejde med temaet ”pædagogisk organisering” i Grøndalshuset. 
 
I den tilsynsførendes anbefalinger omkring pædagogisk organisering, beskrives det ligeledes, at vi i Grøn-
dalshuset skal have fokus på at skabe en vekselvirkning mellem spontan og planlagt aktivitet igennem hele 
dagen. 
 
Dette vil vi gerne komme med en bemærkning til, da det præcis er sådan vi arbejder i Grøndalshuset. 
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Vi opererer altid med en kombination af at planlagte aktiviteter hele dagen, samtidig med, at vi følger bør-
nenes spor og interesser, hvor vi også kan ”gribe” en spontan aktivitet, som udspringer af en ”børneidé”.  
 
 
 
 
 
 

 


